

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020.

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial

Terça – Feira, 15 de Julho de 2025

Ano 6 | Edição nº 1030

Página 1 de 5

Sumário	
PODER EXECUTIVO2	
LICITAÇÕES2	<u>.</u>

### **EXPEDIENTE**

O Diário Oficial Eletrônico de Espírito Santo do Turvo – SP, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### **ACERVO**

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Espírito Santo do Turvo – SP, poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### **ENTIDADES**

#### Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

CNPJ 57.264.509/0001-69

Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02

Telefone: (14) 3375-9500

Site: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

#### Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo

CNPJ 57.264.533/0001-06

Avenida João Dias Junior, 1-08 Telefone: (14) 3375-1200 Site: https://www.camaraespiritosantodoturvo.sp.gov.br/



Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020.

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial

Terça – Feira, 15 de Julho de 2025

Ano 6 | Edição nº 1030

Página 2 de 5

### PODER EXECUTIVO

### **LICITAÇÕES**

Aviso de Pegão eletrônico.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo/SP.

Pregão eletrônico nº 25/2025. Serviço continuado. Processo Interno n°5181/2025. Base Legal: Lei n° 14.133/2021. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços médicos na EAP, com disponibilidade para D.O. e realização de pequenas cirurgias para o programa medico da família na Unidade Básica de Saúde Antônio Camilo de Oliveira, no município de Espirito Santo do Turvo-SP. Data de recebimento das propostas: de 16/07/2025 até o dia 28/05/2025. Edital na íntegra disponível em: <a href="www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br">www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br</a>(Licitações/Pregão eletrônico) no portal <a href="www.gov.br/pncp/pt-br">www.gov.br/pncp/pt-br</a>; na plataforma <a href="www.bllcompras.org.br">www.bllcompras.org.br</a>. Espirito Santo do Turvo, 14 de julho de 202. Gilberto Nascimento Bertolino-Prefeito Municipal

### **ADJUDICAÇÃO**

Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 13/202, APÓS o deferimentos dos recursos apresentados, eu, Gilberto Nascimento Bertolino, Prefeito, fiz a adjudicação do objeto do presente PREGÃO ELETRONICO, das seguintes empresas com os seguintes valores:

ACHEI IND. DE MOVEIS LTDA, com o valor de R\$ 23.156,10 (vinte e três mil , cento e cinquenta e seis reais e dez centavos ) - Item: 1, 12, 14, 15,

OURO FLEX COMERCIAL LTDA, com o valor de R\$ 6.635,00 (seis mil , seiscentos e trinta e cinco reais ) - Item: 17, 18,

L.M. COMERCIO DE MOVEIS LTDA, com o valor de R\$ 23.635,00 (vinte e tres mil , seiscentos e trinta e cinco reais ) - Item: 6, 8, 10, 19,

A ECONOMICA COMERCIO LTDA, com o valor de R\$ 2.476,30 (dois mil , quatrocentos e setenta e seis reais e trinta centavos ) - Item: 11,

ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME, com o valor de R\$ 17.420,00 (dezessete mil , quatrocentos e vinte reais ) - Item: 4, 26, 27,

PR DISTRIBUIDORA LTDA, com o valor de R\$ 2.725,00 (dois mil , setecentos e vinte e cinco reais ) - Item: 9, 23, 24, 25,

G & J REPRESENTACAO LTDA, com o valor de R\$ 17.695,50 (dezessete mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos) - Item: 28,



Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020.

### https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial

Terça – Feira, 15 de Julho de 2025

Ano 6 | Edição nº 1030

Página 3 de 5

CAMACHO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, com o valor de R\$ 37.680,80 (trinta e sete mil , seiscentos e oitenta reais e oitenta centavos ) - Item: 20, 21, 22,

EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGOCIOS LTDA, com o valor de R\$ 3.200,00 (tres mil , duzentos reais ) - Item: 13,

GILSON DE MATOS LEITE JUNIOR CPF 020708846-27, com o valor de R\$ 63.500,00 (sessenta e tres mil , quinhentos reais ) - Item: 7,

BURANO MOVEIS EIRELI, com o valor de R\$ 30.260,00 (trinta mil , duzentos e sessenta reais ) - Item: 2, 3, 5, 16.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 15 de julho de 2025 .

Valor Total da Licitação:

228.383,70

Gilberto Nascimento Bertolino

Prefeito

#### Extrato de contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Pregão Eletrônico № 21/2025

PROCESSO Nº4992/2025 CONTRATO Nº 48/2025.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: ANTONIO EDUARDO PIMENTEL NETO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de Medicina Veterinária, incluindo atendimentos clínicos e procedimentos de castração de caninos e felinos domésticos, machos e fêmeas.

Valor: R\$:64.800,00

Vigência: De 10/07/2025 à 10/07/2026.



Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020.

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial

Terça – Feira, 15 de Julho de 2025 HOMOLOGAÇÃO Ano 6 | Edição nº 1030

Página 4 de 5

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO a presente Pregão Eletrônico- nº 06/2025, para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 15 de julho de 2025. Gilberto Nascimento Bertolino- Prefeito Municipal.

#### Extrato de ATA de Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO.

Processo: 211/2025 – Chamada Pública nº 04/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Objeto: Chamada Pública para o CREDENCIAMENTO de mão de obra objetivando a prestação de serviços de: Coleta de resíduos (lixo), roçada costal, limpeza de vias, poda e paisagismo e limpeza predial (prédios Públicos)

Item 04: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA E PAISAGISMO

Valor da diária R\$91,98

7º PAULO ROBERTO REIS ZANATA

Item 05: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL

Valor da diária R\$77,28

17 º DEUZUITA APARECIDA LIMA BENTO

18° SEBASTIANA MARINHEIRO DA SILVA



Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020.

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial

Terça – Feira, 15 de Julho de 2025 HOMOLOGAÇÃO Ano 6 | Edição nº 1030

Página 5 de 5

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO a presente Chamada Publica- nº 09/2025, para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 14 de julho de 2025. Gilberto Nascimento Bertolino- Prefeito Municipal.

### DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO - SP

**Prefeito Municipal: Gilberto Nascimento Bertolino** 

Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02

Centro - CEP 18935-017

Fone: (14) 3375-9500